
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 260
4 Απριλίου 2006

2345

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Επικύρωση Καθορισμού Οριογραμμών τμήματος ρέ−

ματος στον οικισμό ΚΑΝΔΗΛΑ του Δήμου Λεβι−
δίου του Νομού Αρκαδίας ...................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,243 
στρ. στη θέση «Κοντογκίκα Ρέμα» περιφέρειας 
Δ.Δ. Γουλεμίου, Δήμου Δαφνουσίων, του Νομού 
Φθ/δας ..................................................................................................... 2

Τροποποίηση εγκεκριμένου σχεδίου πόλεως Τρίπο−
λης, στην οδό Ιάσωνος μεταξύ των Ο.Τ. 284Β − 
284Γ και στην οδό 11ου Συντάγματος μεταξύ των 
Ο.Τ. 284Γ − 225Γ» ............................................................................. 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 1046 (1)
Επικύρωση Καθορισμού Οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος στον οικισμό ΚΑΝΔΗΛΑ του Δήμου Λεβιδίου του 
Νομού Αρκαδίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις, και λοιπά 
έγγραφα:

1. Το άρθρο 1 του π.δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ Α΄ 61) περί 
κωδικοποιήσεως των διατάξεων του ν. 2853 και του 
από 10.12.1923 ν.δ. «περί τροποποιήσεως και προσθήκης 
διατάξεων τινων εις τον ν.2853 κ.λπ.».

2. Το άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 απόφα−

σης του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. «Έγκριση Κτιριοδομικού 
Κανονισμού».

3. Το άρθρο 5 του ν. 3010/25.4.2002 (Α΄ 91). Εναρμόνιση 
του ν.1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., 
διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθμ. 1461/15.3.2006 απόφαση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Αρκαδίας με την οποία καθορίζονται οι οριογραμμές 
τμήματος ρέματος στον οικισμό ΚΑΝΔΗΛΑ του Δήμου 
Λεβιδίου του Νομού Αρκαδίας.

5. Το από 10.2.2006 τοπογραφικό και υψομετρικό διά−
γραμμα κλίμακας 1:500 (σχέδιο 1) καθορισμού των ορι−
ογραμμών του υπόψη ρέματος όπως συντάχθηκε από 
τον πολιτικό μηχανικό Κων/νο Μανιατάκη και ελέγχθηκε 
από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Αρκαδίας, αποφασίζει:

Την επικύρωση των οριογραμμών τμήματος ρέματος 
στον οικισμό ΚΑΝΔΗΛΑ του Δήμου Λεβιδίου του Νομού 
Αρκαδίας όπως αυτές καθορίζονται με το από 10.2.2006 
τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 
(σχέδιο 1) το οποίο συντάχθηκε από τον πολιτικό μη−
χανικό Κων/νο Μανιατάκη και ελέγχθηκε από τη Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Αρκαδίας.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο Τοπογραφικό 
& Υψομετρικό Διάγραμμα καθορισμού των οριογραμμών 
να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 20 Μαρτίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



2346 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2347



2348 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ.: 1222 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,243 στρ. 

στη θέση «Κοντογκίκα Ρέμα» περιφέρειας Δ.Δ. Γου−
λεμίου, Δήμου Δαφνουσίων, του Νομού Φθ/δας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκη−

ση – Οργάνωση − Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 και συγκε−
κριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1.
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 5440/12.12.2003 (Φ.Ε.Κ./1961/Β/31.12.2003) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» στους προϊσταμένους των Δασικών Υπηρεσιών, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 5306/31.10.2005 
όμοια (Φ.Ε.Κ./1562/Β/11.11.2005).

6. Την υπ’ αριθμ. 832/15.3.2006 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Αταλάντης, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, κατά 
το Β΄ εξάμηνο του 2005, από τον Μαντέλο Γεώργιο του 
Κων/νου, κατοίκου Γουλεμίου, Δασικό χαρακτήρα κατά 
την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979, όπως 
τροποποιήθηκε με τον ν. 3208/2003, καλυπτόμενη από 
θαμνώδη δασική βλάστηση αειφύλλων − πλατύφυλλων 

σε ποσοστό 50−70% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 1057/20.3.2006 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθ/δας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, τη Δημόσια δασι−
κή έκταση, εμβαδού 1,243 στρ. στη θέση «Κοντογκίκα 
Ρέμα» περιφέρειας Δ.Δ. Γουλεμίου, Δήμου Δαφνουσίων, 
με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για 
άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 1 όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση κατεχόμενη από τον Μαντέλο Γε−

ώργιο.
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στη Εφημερί−
δα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 23 Μαρτίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Γενική Διευθύντρια

ΜΑΡΙΑ ΚΕΜΟΥ – ΡΙΖΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2349



2350 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. οικ: 989 (3)
Τροποποίηση εγκεκριμένου σχεδίου πόλεως Τρίπολης, 

στην οδό Ιάσωνος μεταξύ των Ο.Τ. 284Β − 284Γ και 
στην οδό 11ου Συντάγματος μεταξύ των Ο.Τ. 284Γ− 
225Γ».

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 108 του π.δ. 30/1996 του 

κώδικα Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης.
2) Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του ν.δ. 17/7/1923 

(περί σχεδίων πόλεων) όπως ισχύει σήμερα.
3) Τις διατάξεις του π.δ. 3/4/29 (περί Γ.Ο.Κ.) όπως δι−

ατηρήθηκαν με το άρθρο 34 του ν. 1577/1985.
4) Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 1337/1983 όπως 

ισχύει σήμερα και των εκτελεστικών αυτού διαταγμά−
των.

5) Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 1512/1985 του 
άρθρου 3.

6) Το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 (Φ.Ε.Κ. 197Α΄) «Μετα−
φορά του Συντελεστή δόμησης και άλλες πολεοδομικές 
ρυθμίσεις».

7) Το ν. 2508/1997 άρθρο 20 όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 11 του ν. 3212/2003 (Φ.Ε.Κ. 308/31.12.2003).

8) Την εγκύκλιο 1/61 καθώς και το τεύχος του Υ.ΠΕ.
ΧΩ.ΔΕ. εγκύκλιος 55/13.6.88 «οδηγίες και προδιαγρα−
φές για τροποποιήσεις και επεκτάσεις ρυμοτομικών 
σχεδίων».

9) Τα από 9.11.1959 β.δ. και 23.10.1959 β.δ. Φ.Ε.Κ. 11 – περί 
«σχεδίου πόλεως Τριπόλεως» όπως αυτά ισχύουν σή−
μερα.

10) Την υπ’ αριθμ. 2279/14.7.1995 απόφαση του Νομάρχη 
Αρκαδίας (ΦΕΚ 595/7.8.1995) σχετικά με την αναθεώρηση 
του ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου Τρίπολης.

11) Την υπ’ αριθμ. 457/2005 απόφαση του Δ.Σ. του Δή−
μου Τρίπολης σχετικά με την έγκριση και ανάρτηση της 
πρότασης τροποποίησης του σχεδίου πόλεως.

12) Την υπ’ αριθμ. 21853/5.12.2005 ανακοίνωση του Δη−
μάρχου Τριπόλεως σχετικά με την ανάρτηση της πρό−
τασης τροποποίησης που δημοσιεύτηκε στις τοπικές 
εφημερίδες Καθημερινά Νέα και Αρκαδικές Ειδήσεις και 
στην Αθηναϊκή εφημερίδα Γενική Δημοπρασιών καθώς 
και στο Δημοτικό Ραδιοφωνικό Σταθμό Τριπόλεως.

13) Το γεγονός ότι κατά της τροποποίησης ενστάσεις 
δεν υπεβλήθησαν.

14) Την σύμφωνη γνωμοδότηση του Συμβουλίου του 
ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ Ν. Αρκαδίας (πρακτικό No 1/18.1.2006).

15) Το γεγονός ότι με την υπ’ αριθμ. 457/2005 απόφα−
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Τρίπολης η προτεινό−
μενη τροποποίηση, στην οδό Ιάσωνος μεταξύ των Ο.Τ. 

284Β − 284Γ και στην οδό 11ου Συντάγματος μεταξύ των 
Ο.Τ. 284Γ − 225Γ είναι σύνομη, και όπως αναφέρονται 
σ’ αυτή:

Αναφέρει κατά λέξη:
α) Με την προτεινόμενη τροποποίηση δεν μεταβάλ−

λεται το πλάτος της οδού Ιάσωνος και των πρασιών 
μεταξύ των Ο.Τ. 284Β−284Γ και το σχέδιο εναρμονίζεται 
με την υφιστάμενη κατάσταση.

β) Με την προτεινόμενη τροποποίηση, το σχέδιο εναρ−
μονίζεται με την υφιστάμενη κατάσταση και δεν έχει 
αντίφαση με την συγκοινωνιακή μελέτη της Περιφερει−
ακής οδού καθ’ όσον εξασφαλίζεται πλάτος στην 11ου 
Συντάγματος 11,50 μ., επαρκές για την δημιουργία του 
κόμβου συμβολής 11ου Συντάγματος και Δαβάκη, όπου 
απαιτείται πλάτος 10,30 μ. Επίσης με την δημιουργία 
κατάτμησης μπορούν να δημιουργηθούν οι καμπύλες 
συναρμογής.

Παράλληλα γίνεται χαρακτηρισμός του χώρου της 
εκκλησίας (ιδιοκτησίας 8) του Ιερού Ναού Αγ. Κοσμά 
του Αιτωλού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση εγκεκριμένου σχεδίου πόλεως Τρι−
πόλεως: 

Α) της οδού Ιάσωνος στην συμβολή της με την οδό 
11ου Συντάγματος έτσι ώστε να μην ρυμοτομούνται οι 
υφιστάμενες οικοδομές στα Ο.Τ. 284Β και Ο.Τ. 284Γ επί 
της οδού Ιάσωνος, ενώ ταυτόχρονα δεν θα χρειάζεται 
προσκύρωση στην ιδιοκτησία (5) και σύμφωνα με το από 
Αυγούστου 2005 τοπογραφικό διάγραμμα του Δήμου 
Τρίπολης κλίμακας 1:500.

Β) της οδού 11ου Συντάγματος στην συμβολή της με 
την οδό Δαβάκη έτσι ώστε να μην ρυμοτομούνται οι 
υφιστάμενες οικοδομές στο Ο.Τ. 284Γ ενώ ταυτόχρονα 
δεν θα χρειάζεται η προσκύρωση στην ιδιοκτησία (8), 
Ιερός Ναός Κοσμά Αιτωλού στο Ο.Τ. 225Γ και σύμφωνα 
με το από Αυγούστου 2005 τοπογραφικό διάγραμμα 
του Δήμου Τρίπολης κλίμακας 1:500.

Γ) Χαρακτηρισμός του χώρου της εκκλησίας (ιδιοκτη−
σία 8) του Ιερού Ναού Αγ. Κοσμά του Αιτωλού.

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης, δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Τριπόλεως.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσίευσής της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 23 Μαρτίου 2006

Ο Νομάρχης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2351



2352 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T13:01:44+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




